
 
 

 

ASOCIACIJOS ,,SLĖNIS NEMUNAS“ TRUMPA VEIKLŲ ATASKAITA UŽ 2020 01 01 
– 2020 12 31 

2007 m. kovo 21 d. patvirtinta Integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų (Slėnių) kūrimo ir plėtros koncepcija. 
Slėnio ,,Nemunas” (toliau ‒ Slėnis) paskirtis ‒ integruotas mokslo, studijų ir verslo centras (Slėnis) „Nemunas“ Lietuvos 
žemės, miškų ir maisto ūkio sektoriui plėtoti (iš LR Vyriausybės nutarimo 2008 m. spalio 1 d., Nr.1130). 

LRV 2008 10 01 nutarimu Nr.1130 patvirtinta Integruoto mokslo, studijų ir verslo centro (Slėnio) „Nemunas“ 
plėtros programa (toliau ‒ Programa). Programos aktualioje 2012 12 09 redakcijoje patvirtinta, kad (nutarimo 3 punktas) 
Programos koordinatoriai – Asociacija „Slėnis Nemunas“, Švietimo ir mokslo ministerija ir Ūkio ministerija“. 

Pagrindinės Slėnio plėtros kryptys: agrobiotechnologija, bioenergetika ir miškininkystė ir maisto technologijos, 
sauga ir sveikatingumas. Programoje numatyti įgyvendinimo rezultatai (2013 – 2015 m.). 

Integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų veikla yra platforma intervencijoms sumanios specializacijos srityse. 
Sumanios specializacijos prioritetinės kryptys:  

Energetika ir tvari aplinka;  
Sveikatos technologijos ir biotechnologijos;  
Agroinovacijos ir maisto technologijos;  
Nauji gamybos procesai, medžiagos ir technologijos;  
Transportas, logistika ir informacinės ryšio technologijos;  
Įtrauki ir kūrybinga visuomenė. 
Sumanios specializacijos prioritetinė kryptis Agroinovacijos ir maisto technologijos − tai Saugesnis maistas (Tvarūs 

agrobiologiniai ištekliai ir saugesnis maistas), Funkcionalusis maistas, Inovatyvus biožaliavų kūrimas, tobulinimas ir 
perdirbimas (biorafinavimas). Tai sritys ir galimos veiklos, kuriose Slėnio ,,Nemunas“ dalyviai gali pagal savo kompetencijas 
ir veiklas užtikrintai veikti, teikti pasiūlymus, vykdyti mokslinę veiklą, vykdyti įvairius projektus, formuoti sprendimus ir 
įgyvendinti priemones, taip prisidėdami prie Slėnių Programos įgyvendinimo ir Programoje numatytų rodiklių pasiekimo. 

 
Slėnis ,,Nemunas“ yra specializuotas šakinis integruojantis mokslą, studijas ir verslą centras, turintis infrastruktūrą, 

tinkamą žemės, miškų ir maisto ūkio sektorių viešiesiems ir privatiems tyrimams bei studijoms, taip pat sąlygas kurti žinioms 
imlias verslo įmones. 2020 12 31 Slėnyje ,,Nemunas“ buvo 9 nariai. Veikė trys Atviros prieigos centrai (toliau – APC), 
mokslinės laboratorijos, atviros prieigos technologijų modeliavimo laboratorija, savo veiklas vykdė Komunikavimo ir 
technologijų perdavimo centras (VDU pavaldumo padalinys), o per 2020 m. vyko šių centrų ir laboratorijų veiklos, buvo 
teikiamos mokslinės paslaugos, vykdomi moksliniai ir užsakomieji verslo projektai.  

Per 2020 m. Asociacija ,,Slėnis Nemunas“ parengė 1 paraišką, Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos 
priemonės „Techninė pagalba“ veiklos srities „Lietuvos kaimo tinklas“ (paramos 2020 m. gegužės 14 d. paraiška „KPP 
informacijos sklaida žemės ūkio ir bioekonomikos srityse, naudojant „Slėnio Nemunas“ patirtį“ Nr. PLKT-KK-20-1-01756-
PR001). Paraiška 2020 m. buvo finansuota, dėl karantino sąlygų veiklos stagnuoja (veiklos: renginiai ir konferencijos).  

Informacija apie Slėnį ,,Nemunas“ skleidžiama Lietuvos ir tarptautinėje erdvėse. 
2020 01 01 ‒ 2020 12 31 vyko vienas Asociacijos ,,Slėnios Nemunas“ Visuotinas narių susirinkimas (2020 03 12) 

ir du (2020 03 12 ir 2020 10 01) Tarybos posėdžiai. 
2020 m. birželio 12 d. Asociacijoje „Slėnis Nemunas“ Tarybos posėdyje dalyvavo 7 nariai. Asociacijoje Taryboje 

iš viso yra 11 registruotų (Valstybės įmonėje Registrų centro Kauno filiale) narių. Posėdyje aptartos verslo ir mokslo 
bendradarbiavimo galimybės, pristatyta ir apsvarstyta Asociacijos Slėnis „Nemunas“ veiklų ataskaita už 2019 metus. Veiklos 
ataskaita už 2019 metus patvirtinta. Svarstyta ir patvirtinta Asociacijos ,,Slėnis Nemunas“ metinė finansinė atskaitomybė už 
finansinius metus (nuo 2019-01-01 iki 2019-12-31). Apsvarstyta ir patvirtinta Asociacijos „Slėnis Nemunas“ sąmata 2020 
metams. Apsvarstytos Asociacijos „Slėnis Nemunas“ veiklos kryptys 2020 metams.  

2020 m. birželio 12 d., Asociacijoje „Slėnis Nemunas“ vyko visuotinas narių susirinkimas (dalyvavo 7 nariai iš 9). 
Asociacijos visuotiniame narių susirinkime be balso teisės dalyvavo 6 asmenys. Išklausyta Asociacijos Slėnis „Nemunas“ 
veiklų ataskaita už 2019 metus ir patvirtinta, atliktas finansinės atskaitomybės už finansinius metus ir sąmatos 2020 metams 
svarstymas (pavirtinta), aptartos Asociacijos „Slėnis Nemunas“ veiklos kryptys 2020 metams, įvyko Asociacijos „Slėnis 
Nemunas“ Tarybos rinkimai, paskirtas Revizorius Asociacijos veiklos kontrolei. 
                2020 m. spalio 1 d. Asociacijos „Slėnis Nemunas“ Tarybos posėdis vyko LSMU Veterinarijos akademijoje, dėl 
epidemiologinės situacijos posėdis vyko mišriuoju būdu. Tarybos posėdyje dalyvavo 9 nariai. Susirinkime vyko Tarybos 
pirmininko ir jo pavaduotojų rinkimai; išklausytas pranešimas apie Europos Komisijos „Sveikas dirvožemis ir maistas“ misijos 
tarybos ES bendrajai mokslinių tyrimų ir inovacijų programą (2021–2027 m.); pranešimas apie GovTech ir dirbtinio intelekto 
technologijų skatinimą ir populiarinimą Lietuvoje; pristatytos DNR plano priemonės (LR ŠMM).  

 
Asociacijos „Slėnis Nemunas“ Taryba 2020 m.: 

1. Antanas Maziliauskas, Vytauto Didžiojo universitetas Žemės ūkio akademija. 
2. Mindaugas Malakauskas, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademija. 
3. Gintaras Brazauskas, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras. 
4. Asta Šakickienė, Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba. 
5. Alfonsas Tamošiūnas, Uždaroji akcinė bendrovė „Arvi ir ko“. 



Asociacijos „Slėnis Nemunas“ veiklų ATASKAITA už 2020 m. 

2 

 

6. Gvidas Šidlauskas, Uždaroji akcinė bendrovė koncernas „Achemos grupė“. 
7. Algimantas Paulauskas, Vytauto Didžiojo universitetas. 
8. Mindaugas Šilininkas, Uždaroji akcinė bendrovė „Euromedienos grupė“. 
9. Zita Duchovskienė, Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 
10. Jekaterina Rojaka, Lietuvos Respublikos Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 
11. Vygantas Katkevičius, Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija. 

 
Įmonėje Asociacija ,,Slėnis Nemunas“ (draudėjo kodas 1025333, mokesčių mokėtojo kodas 302304453) 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos (Sodra) duomenimis 2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis dirbo 3 darbuotojai 
(apdraustieji): direktorius (0,1 etato) ir finansininkas (0,1 etato), o vadybininkas (0,15 etato) ir viešųjų pirkimų specialistas 
(0,05 etato) 1 asmuo – yra vaiko auginimo atostogose. 

ASOCIACIJOS ,,SLĖNIS NEMUNAS“ NARIAI (2020 01 01 ‒ 2020 12 31) 
1. Vytauto Didžiojo universitetas Žemės ūkio akademija. 
2. Lietuvos sveikatos mokslų universitetas Veterinarijos akademija. 
3. Kauno technologijos universitetas. 
4. Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras su filialais: 

Miškų institutas; 
Sodininkystės ir daržininkystės institutas; 
Žemdirbystės institutas.  

5. UAB Koncernas ,,Achemos grupė“. 
6. UAB ,,Arvi“ ir ko. 
7. Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba. 
8. Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas. 
9. UAB „Euromedienos grupė“. 

ATVIROS PRIEIGOS TYRIMŲ CENTRAI MOKSLO, STUDIJŲ IR VERSLO 
BENDRADARBIAVIMUI 

Slėnio „Nemunas“ Programoje numatytus infrastruktūros sukūrimo ir kitus projektus su partneriais vykdė VDU 
ŽŪA, LSMU VA, KTU ir LAMMC SDI pagal pasirašytas trišales sutartis su ŠMM ir CPVA ar LVPA (pagal veiklos sritis). 

Slėnio „Nemunas“ Programoje VDU ŽŪA įkurti atviros prieigos centrai ir Komunikacijos ir technologijų perdavimo 
centras: 

 Maisto mokslo ir technologijų, įkūrėjai KTU ir LAMMC SDI; 
 Gyvūnų sveikatingumo ir gyvūninių žaliavų kokybės, įkūrėja LSMU VA; 
 Gyvūnų mitybos ir biotechnologijų, įkūrėja LSMU VA; 
 Žemės ir miškų ūkio jungtinis tyrimų centras, įkūrėjai VDU ŽŪA ir LAMMC; 
 Miškų sektoriaus tyrimų, studijų ir plėtros, įkūrėjai LAMMC SDI ir VDU ŽŪA; 
 Augalų genetikos ir biotechnologijos, įkūrėjai LAMMC SDI ir ŽI; 
 Agroekologijos ir augalų biopotencialo mokslo ir studijų, įkūrėjai LAMMC ŽI ir VDU ŽŪA; 
 Biosistemų inžinerijos, biomasės energetikos ir vandens inžinerijos, įkūrėjas VDU ŽŪA; 
 Komunikacijos ir technologijų perdavimo centras, buvo įkurtas Asociacijos ,,Slėnis Nemunas“, nuo 2014 m. sausio 

17 d. KTPC yra VDU ŽŪA pavaldumo padalinys. 
 Vaisių ir daržovių perdirbimo technologijų modeliavimo laboratorija, įkūrėjas LAMMC SDI.  

ĮVYKDYTOS INICIATYVOS ASOCIACIJOJE ,,SLĖNIS NEMUNAS“ 
2020 m. vykdyti/inicijuoti/rengti Asociacijos „Slėnis Nemunas“ projektai 

 ASOCIACIJOS INICIJUOTAS PROJEKTAS 2020 M.  
1. 2020 06 parengė ir pateikė NMA paraišką pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 m. programos priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sritį „Lietuvos kaimo 
tinklas“ projektą „KPP informacijos sklaida žemės ūkio ir bioekonomikos 
srityse, naudojant slėnio ,,Nemunas“ patirtį“. projekto tikslas: organizuojant 
teminius renginius ir įtraukiant įvairias suinteresuotas šalis“ 

SLĖNIO 
ADMINISTRACIJ
A 

 
Asociacijos „Slėnis Nemunas“ 2020 m. veiklos 

 VIEŠINIMO VEIKLA 

1. Informacijos talpinimas tinklalapyje  
www.slenis-nemunas.lt 

Slėnio administracija Periodiškai 

 LEIDYBA 



Asociacijos „Slėnis Nemunas“ veiklų ATASKAITA už 2020 m. 

3 

 

3. Medžiagos teikimas į elektroninius 
leidinius, internetinį puslapį  

I. Bručienė Periodiškai 

4. Informaciniai lankstinukai, skrajutės 
renginiams, įvairi viešinimo medžiaga 

I. Bručienė Prieš parodas, kitus renginius 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS IR INFORMACIJA TARPTAUTINĖJE 
ERDVĖJE 

Slėnio „Nemunas“ vizija ir tikslai tarptautiniame kontekste: 
 mokslo ir studijų institucijų, dalyvaujančių Slėnio ,,Nemunas“ Programos įgyvendinimo veiklose 

atstovai; 
 APC atstovai, atsakingi už APC veiklos įgyvendinimą; mokslininkai ir tyrėjai, dirbantys APC; 
 Švietimo ir mokslo bei Ūkio ministerijų, dalyvaujančių Slėnių ir jų projektų veikloje atstovai; 
 MOSTA ir MITA darbuotojai, vykdantys Slėnio ,,Nemunas“ ir APC stebėseną; 
 visuomenė. 

Asociacija dalyvavo tarptautinėje organizacijoje – Europos maisto mokslo ir technologijos federacija 
(European Federation of Food Science and Technology – EFFoST). 

 

KOMUNIKACIJOS IR TECHNOLOGIJŲ PERDAVIMO CENTRAS 
  Komunikacijos ir technologijų perdavimo centras pradėjo veikti 2010 m. rugsėjo mėn. Nuo 2014 m. sausio 17 
d. KTPC yra VDU ŽŪA pavaldumo padalinys, o vykdytos funkcijos bei rezultatai perduoti šiam padaliniui. KTPC 
(atidarytas 2015 m. lapkričio mėn. 20 d.) 

Per 2020 m. KTPC inkubatoriuje (2020 m. gruodžio 31 d. duomenys) įsikūrusios jauno verslo įmonės: 
1. Sigito Račiūno individuali veikla;  
2. UAB ,,Canna Mella“;  
3. UAB „Nando Holdings“;  
4. UAB ,,Nando Labs“; 
5. MB „Reakiro LT“;  
6. Astos Teresevičienės IDV ,,Dream Food”;  
7. Giedrės Slesariūnienės IDV „Žalia banga;  
8. Kanapių augintojų, perdirbėjų ir verslo inovatorių asociacija;  
9. Mindaugo Šimonio ir partnerių advokatų kontora. 
Per 2021 m. 
1. UAB ,,Ensifera“. 
2. Vytautės Račiūnaitės individuali veikla. 

Per 2020 m. sudarytos sutartys: 
1. UAB ,,Canna Mella“;  
2. UAB „Nando Holdings“;  
3. Astos Teresevičienės IDV ,,Dream Food”;  
4. Giedrės Slesoriūnienės IDV „Žalia banga“;  
5. Kanapių augintojų, perdirbėjų ir verslo inovatorių asociacija;  
6. UAB „Biofarmacijos tyrimų laboratorija“;  
7. Mindaugo Šimonio ir partnerių advokatų kontora. 
8. Eriko Treskovskio individuali veikla. 

Per 2021 m. sudarytos sutartys: 
1. UAB ,,Ensifera“. 
2. Vytautės Račiūnaitės individuali veikla. 

 
 
 



Asociacijos „Slėnis Nemunas“ veiklų ATASKAITA už 2020 m. 

4 

 

 
 
 
 

Asociacijos „Slėnis Nemunas“ 2020 m. veiklos  

Pavadinimas 
Organizatoriai, atsakingi 

asmenys 
Data, vieta 

VISUOTINIAI SUSIRINKIMAI 
Asociacijos veiklos ataskaitos ir metinės finansinės 
atskaitomybės tvirtinimas.  
Sąmatos 2020 m. tvirtinimas.  
Asociacijos veiklos gairės 2020 m. 

M. Malakauskas, 
I. Adamonytė 

 
2020 03 12 

TARYBOS POSĖDŽIAI 
Asociacijos 2019 m. metinės veiklos ataskaitos, 
finansinės ataskaitos, sąmatos 2019 m. svarstymas. 
Informacija apie vykdomus ir planuojamus vykdyti 
Slėnio „Nemunas“ projektus, Asociacijos veiklos 
gairės 2020 m. 

M. Malakauskas,  
Tarybos pirmininkas,  
I. Adamonytė 

2020 03 12 
2020 10 01 

Kiti Tarybos posėdžiai, pagal poreikį, vieną kartą 
per metus. 

Tarybos pirmininkas, 
M. Malakauskas, 
A. Maziliauskas, 
E. Makelis,  
A. Tamošiūnas 

LAMMC,  
VDU ŽŪA,  
LSMU VA 

DISKUSIJOS, SEMINARAI, INFORMACINIAI RENGINIAI 
MTEP Sumaniosios specializacijos prioritetai Tarybos pirmininkas, 

M. Malakauskas,  
A. Maziliauskas 

2020 m. 

Mokslo‒verslo bendradarbiavimas, inovacijų sklaida 
ir duomenų apsauga 

Tarybos pirmininkas, 
Tarybos nariai, 
Slėnio administracija 

2020 m. 

Slėnio „Nemunas“ ekspozicija I.Bručienė Nuolatos 
ASOCIACIJOS INICIJUOJAMI IR VYKDOMI PROJEKTAI 

Paraiškos teikimas paramai Asociacijos veiklai Slėnio administracija Esant kvietimui 
VIEŠINIMO VEIKLA 

Informacijos talpinimas tinklalapyje  
www.slenis-nemunas.lt 

Slėnio administracija Periodiškai 

Straipsniai apie Slėnio veiklą spaudoje bei Slėnio 
„Nemunas“ informacinės sistemos puspaltyje. 

Administracija, Tarybos 
nariai, Slėnio nariai ir 
projektų vykdytojai 

Periodiškai 

Dalyvavimas viešinimo priemonėse. Administracija, Tarybos 
nariai, Slėnio nariai ir 
projektų vykdytojai 

Pagal poreikį 

LEIDYBA 
Medžiagos teikimas į elektroninius leidinius, 
internetinį puslapį  

I.Bručienė Periodiškai 

Informaciniai lankstinukai, skrajutės renginiams, 
projektų viešinimo medžiaga 

I. Bručienė Prieš parodas, kitus 
renginius 

TARPTAUTINIAI RYŠIAI 
Dalyvavimas tarptautinių organizacijų veikloje Asociacijos administracija, 

Slėnio dalyviai 
Periodiškai 

Tarptautinių ryšių inicijavimas Slėnio dalyviams Asociacijos administracija, 
Slėnio dalyviai 

Pagal galimybes 


